1

2019年６月５日

各 位

会 社 名 株式会社ネクストジェン

代表者名 代表取締役 執行役員 社長 大西 新二

（ＪＡＳＤＡＱ コード：３８４２）

問合せ先  取締役 執行役員 天田 貴之

（TEL．０３－５７９３－３２３０）

大型受注に関するお知らせ

当社は、大手通信事業者向け大型案件を受注いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．受注の概要

当社グループは、通信システムに関わるソフトウェア製品の開発・販売を中心とした音声ネットワーク・ソ

リューションの提供の他、通話録音及び音声認識製品の製造・販売、セキュリティ関連製品の開発・販売、セ

キュリティ診断サービス、クラウドを利用した通信サービス、保守サポート等、広範な分野で事業を展開して

おります。

これらのうち、通信システム関連ソフトウェア製品の開発・販売につきましては、創業以来、VoIP(Voice

over IP)のエキスパートとして、通信事業者のシステムを支えてまいりました。

この度、受注いたしました案件は、発注先企業との取り決めにより詳細はお知らせできませんが、これまで

の音声固定網が中心であった当社事業領域から一つのブレークスルーとなる領域での大型案件となるもので、

商用設備としては当社グループで初の受注となるものです。

本件は、当社グループにおいて商用化に向けた研究を重ねてきた分野のひとつであり、当社グループが厳し

いサービス運用基準が要求される通信キャリア向けソフトウェア開発で培った実績、技術力、信頼性を評価し

ていただいたことから、今回の大型受注につながったものと認識しております。

今回の実績を足がかりに次世代通信への展開を積極的に進めていきたいと考えております。

今後も大型案件受注獲得に向けた取り組みを進めるとともに、当社名の通り次世代のコア網に対応するソ

リューション・サービスの創出を図ってまいります。

２．受注内容

受注金額 ： 約５億５千万円

売上計上時期 ：2020年3月期から2021年3月期第２四半期にかけて売上計上予定

３．今後の見通し

本件、受注は、2020 年３月期から 2021 年３月期第２四半期にかけて売上計上する予定でありますが、受注

金額の大部分は今期の売上となる見込みであります。今後の連結業績に与える影響は、2019 年５月発表の

「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の業績予想数値及び中期経営計画数値に織り込んでおります。

なお、本件リリースの詳細につきましては、発注先企業との取り決めにより受注内容等の一部について非開

示といたします。

以 上